### BALLERINIORUM ANNOTATIONES.

(a) Vide observationes subjiciendas num. 9.  
(b) Κωνσταντίνος ὁ ἐλάβεσσαντος διάκονος εἶπεν Ἐυτυχῶν ὁ καλεῖται ἐν τοῖς ὑπομνήμασιν.

τὴν ἀγίαν σύνοδον τοῦ ἀγιωτάτου ἐπισκόπου Ῥώμης, καὶ Ἀλεξανδρείας, καὶ Ἱεροσολύμων σύνοδον, καὶ Θεσσαλονικῆς, καὶ ταῦτα οὐ κεῖται ἐν τοῖς ὑπομνήμασιν.

miu archimandritam ad synodum ab Eutyche vice sua delegatum comitatus est una cum duobus aliis diaconis manasterii Eutyche, Eleusino et Constantio, qui rursus in conventu CP. sequentis anni pro recensione Actorum hujus concilii habito a xxx fere episcopis, pro persona Eutyche adfuerunt. Post hanc actionem, quæ in interrogandis audiendisque dictis legalis consumpta est, Constantinus nusquam apparet, nec de eo mentio in hac synodo, nisi act. 5 sequenti, in qua Martinus archimandrita refertur dixisse, Petro presbytero ad ejus monasterium misso, directam ad se fuisse chartulam præterita sexta feria per quemdam Constantinum diaconum, a quo ut subscriberet sollicitatus frustra fuerat. Cum ergo non adfuerit synodo, nec damnationi Eutyche Constantinus, quidquid in posteriore conventu de quo agitur locutus est, non a seipso locutus est, sed ex Actis synodis sibi ab Eutyche traditis legens recitavit. Hoc enim consilio convocati sunt episcopi apud Thalassium episcopum Cæsariæ Cappadociæ, ut Actorum synodi CP. veritas et integritas probaretur: quibus nonnulla contraria his quæ acta fuerant, 1098 inserta fuisse conquirebatur Eutyche, ut preces ejus Theodosio imperatori oblatæ testantur, nec non et series hujus actionis. Cum igitur diaconi et notarii Ecclesiæ Constantinopolitanæ monumenta sua, quibus dicti concilii Acta excepta fuerant, protulissent, patricius Florentius dixit. *Dum singula capitula releguntur, quid in his reprehensibile censet pars reverendi monachi, prosequatur: et scripta, quæ penes se habet pars prædicti reverendi manachi, prolata, cum lectione Gestorum authenticorum conferuntur. Et cum utraque pars obtulisset monumenta, etc. (Act. 1 conc. Chalced. post Acta concilii CP. sub Flaviano).*

Non ergo hic tam Constantini recitantis fides postulatur quam ipsius Eutyche, a quo commentaria synodi acceperat, ad quorum fidem Gesta concilii examinabat. Porro si mentitus est Eutyche dum ait appellatum a se fuisse concilium episcoporum Romanorum, Alexandrinorum, Jerosolymitanorum et Thessalonicensium, æque imposuisse putandus est cum scripsit ad S. Leonem, (a) libellum se appellationis Flaviano dedisse, quo ad ipsum Romanum pontificem provocabat. Et revera mentitum eum fuisse asserit Flavianus tam in epistolis ad S. Leonem quam in hoc ipso conventu; asseruit patricius Florentius; asseruere denique Julianus, Seleucus, et cæteri episcopi, quotquot huic actioni interfuerunt. Rem ergo totam unico dilemmate conficio: vel mentitus est Eutyche, vel non est mentitus, cum asseruit se appellasse. Si mentitus non est, mentiti sunt omnes triginta episcopi hujus Constantinopolitani conventus; mentitus est imprimis Flavianus, nec non et Florentius; fatendum præterea Acta concilii CP. fuisse adulterata, cum appellationis quam interjectam a se dixit Eutyche, mentionem non faciant. Si vero mentitus est, neminem appellavit, adeoque non magis Romanum episcopum quam Alexandrinum, Jerosolymitanum, et Thessalonicensem; nullum enim inter illos discrimen positum est in Actis sive a Flaviano, sive a Florentio, sive ab aliis. Et quidem utrobique Eutychem mendacii reum fuisse credo, sive cum apud Leonem de appellatione ad ipsum interjecta, sive cum apud Orientales de eorum concilio provocato verba fecit; *tamquam*, ut loquitur Flavianus, *per fallaciam mendacii subreperere se sanctis auri-bus putans* (Ep. 1 Flaviani ad S. Leonem cap. 3).